
 

  

 
 

  

 

 
SEGUNDA-FEIRA, 02 DE OUTUBRO DE 2023                                                                                                EDIÇÃO Nº: 3363 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

      Município de Céu Azul 
               Estado do Paraná 

       

DECRETO Nº 7.026, DE  2 DE OUTUBRO DE 2023. 
 
 

Exonera Servidora do Cargo de 
Conselheira Tutelar. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de 
suas atribuições legais, de conformidade com a Lei nº 2.055/2019, 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, a partir de 2 de outubro de 2023, FRANCIELI 
FACIM, Matrícula Funcional n°2292-6, do cargo de Conselheira Tutelar, nomeada 
através do Termo de Posse do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente n°05/2020. 
 
Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação oficial. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul - PR, 2 de outubro de 2023. 
 
 

 

                                       Laurindo Sperotto 
              Prefeito   Municipal 

 
 

 
 
 
 

1



 

  

 
 

  

 

 
SEGUNDA-FEIRA, 02 DE OUTUBRO DE 2023                                                                                                EDIÇÃO Nº: 3363 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

Município de Céu Azul 
   Estado do Paraná 

 

 

 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 048, DE 2 DE OUTUBRO DE 2023. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais,  
 

TORNA PÚBLICO: 
 

I - A convocação do candidato, abaixo relacionado, aprovado em Concurso Público conforme Edital de Concurso 
Público nº 001/2020, homologado em 11 de dezembro de 2020, conforme segue: 

 

II - O candidato deverá comparecer na Prefeitura Municipal de Céu Azul – PR, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, 
contados a partir da data de publicação, obrigatoriamente munido de todos os documentos comprobatórios para o 
cargo, conforme o item IV deste edital. 
 
III - O não comparecimento para atender o presente Edital e confirmar a aceitação da vaga, será considerado como 
desistência, e o candidato perderá o direito de aprovação do Concurso Público, conforme item 10.8 do Edital nº 
001/2020, publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município em 13 de março de 2020, edição 2385. 
 
IV - O aprovado deverá apresentar cópias e originais dos seguintes documentos: 
01 - Certidão de Nascimento ou Casamento; 
02 - Carteira de Identidade; 
03 - CPF; 
04 - Título de Eleitor e comprovante de votação da última eleição; 
05 - PIS/PASEP; 
06 - Carteira de Trabalho; 
07 - Uma fotografia 3x4; 
08 - Comprovante de Escolaridade; 
09 - Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos; 
10 - CPF dos dependentes; 
11 - Carteira de Vacina dos filhos até 7 anos; 
12-  Carteira de Vacinação constando vacina antitetânica; 
13 - Declaração de Matrícula dos filhos; 
14 - Comprovante de endereço atual; 
15 - Cópia da última Declaração de Imposto de Renda; 
16 - Número de conta corrente no Banco do Brasil; 
17 - Certificado Militar; 
18 - CNH – Categoria C para o Cargo de Operador de Máquina; 
19 - Registro no Conselho de Classe para os cargos de nível 3ºgrau. 
20 - Declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo, emprego ou função pública e sobre o recebimento de 
proventos decorrentes de aposentadoria, pensão e outras rendas; 
21 - Declaração de horário de trabalho, se possuir outro vínculo empregatício, para demonstração de 
compatibilidade com o horário disponível e de interesse da administração municipal; 
22 - Certidões negativas de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o 
candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos;   
23 - Exame admissional; 
24 - Exame complementar: Raio X Coluna Lombo Sacra (AP+P) 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 2 de outubro de 2023. 
 

                                             
   Laurindo Sperotto 

                                 Prefeito  Municipal  

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO 

8° GRACIELE DE MOURA FERREIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

2



 

  

 
 

  

 

 
SEGUNDA-FEIRA, 02 DE OUTUBRO DE 2023                                                                                                EDIÇÃO Nº: 3363 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

3



 

  

 
 

  

 

 
SEGUNDA-FEIRA, 02 DE OUTUBRO DE 2023                                                                                                EDIÇÃO Nº: 3363 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

 

4



 

  

 
 

  

 

 
SEGUNDA-FEIRA, 02 DE OUTUBRO DE 2023                                                                                                EDIÇÃO Nº: 3363 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1013  / 3121-1026  - 3121-1028  
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br  

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 84/2023 – M.C.A. – Forma Eletrônica 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço - Lote 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA ELETRÔNICA, 
através do site www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na Modalidade de Pregão – 
Forma Eletrônica, tipo de Menor Preço - Lote, objetivando a Aquisição de parques infantis para 
Escolas, Centros Municipais de Educação Infantil e para a Praça do Bairro União, conforme 
especificações do edital conforme estabelecido no Edital. Valor máximo estimado: R$ 285.050,01 

 
Tendo a licitação a seguinte programação: 
Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 18/10/23. 
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 18/10/23. 
Referência de tempo: horário de Brasília – DF. 
 
A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima 

mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site 
www.ceuazul.pr.gov.br através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1026 / 3121-
1028 / 3121-1023 ou e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br.     
 

Céu Azul, 29 de setembro de 2023 . 
 

 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

 
 

 

5



 

  

 
 

  

 

 
SEGUNDA-FEIRA, 02 DE OUTUBRO DE 2023                                                                                                EDIÇÃO Nº: 3363 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 69/2022 – Aditivo nº. 1 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): IMOBILIÁRIA MATELÂNDIA LTDA - ME 
OBJETO: Locação de imóvel localizado na Rua Curitiba, nº 1.840, Centro, Céu Azul, compreendendo uma casa em alvenaria 
com área construída de aproximadamente 300 m² (trezentos metros quadrados), edificado sobre o Lote Urbano nº 09, Quadra nº 
29, com área total de 1.075 m², registrado na Matrícula nº 13.790 do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de 
Matelândia-PR, para instalação do Centro de Referência de Assistência Social – CRAS de Céu Azul, considerando que o atual 
prédio da sede do CRAS estará em reforma. Conforme Memorando 3.257/2022 1Doc. 
ALTERAÇÃO: a) Promover a renovação do contrato prorrogando a vigência do contrato e a prestação dos serviços pelo 
período de 12 (doze) meses, compreendendo o período de 10 de outubro de 2023 a 09 de outubro de 2024; b) Promover o 
reajuste do valor mensal em 4,05%, passando o valor mensal de R$ 1.236,28 para R$ 1.286,34, tomando por base o índice do 
INPC do período.  
VIGÊNCIA: 09/10/2024 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
DATA DA ALTERAÇÃO: 29/09/2023 
VALOR DO ADITIVO: R$ 15.436,08 (quinze mil quatrocentos e trinta e seis reais e oito centavos) 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e GUSTAVO COSER CARMINATI 
 

6



 

  

 
 

  

 

 
SEGUNDA-FEIRA, 02 DE OUTUBRO DE 2023                                                                                                EDIÇÃO Nº: 3363 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 
 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000  

CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail:  licitacao@ceuazul.pr.gov.br   

 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA 
19/2023 M.C.A 

 
PROCESSO Nº 221/2023 – M.C.A 
 
  

O Município de Céu Azul Dispensa a Licitação por Justificativa, com fundamento no 

Inciso XVII do Artigo 24 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, objetivando a Revisão de fábrica 

de 500 horas de operação da frota 253, ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO, ano: 

21/21. Sustentação de garantia, conforme contrato 33/2022 da empresa YAMADIESEL 

COMERCIO DE MAQUINAS LTDA MATRIZ. 

 

Descrição da Situação: Aquisição de serviço para revisão de fábrica de 500 horas de operação da 

frota 253 ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO Ano:21/21, conforme contrato 33/2022 da 

empresa YAMADIESEL COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA, fulcro artigo 24, XVII da lei 

federal 8.666/93. . 

 
Fornecedor CNPJ: Valor Total 

YAMADIESEL COMERCIO DE MAQUINAS - 
EIRELI 

22.087.311/0001-72 8.803,00 

 
 
 
  Céu Azul,  02 de outubro de 2023 
 
 
  LAURINDO SPEROTTO 
  Prefeito Municipal 
 
 

7


		2023-10-02T21:05:41-0300




